Via Marconi, 2 — CAP 28070

Tel. 0321 / 346118 — 846469 — Fax (321
846377

Tel. Pelizia Municipale 0321 ./ 846467

C. Figcale 80001410036 —

S
=) -
= E
5 ]
= 4-
= |
B ]
H 4

COMUNE DI TORNACO

OGGETTOQ : DIPENDENTE IN SERVIZIO CONVENZIONATO SIG. GIOVANNI PEPE —
CAT. D - CONFERMA INCARICO DI RESPONSABILE DELLA POSIZIONE
ORGANIZZATIVA DELL’AREA DI VIGILANZA.

L. SINDACO

PREMESSO

Che il sottoscritio Gaudenzio Sarino & stato eletto Sindaco del Comune di Tomaco all’esito delle
consultazion elettozali del giomno 25 maggio 2014

Visto e richiamato I"art. 50, comma 10, del D.ELgs. n. 267 del 2000 ai sensi del quale “Il sindaco eil
presidente della provincia nominano i responsabifi depli uffici ¢ dei servis, ultribuiscono o
definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli-di collaboravione esterna secondo le modalitd ed i
criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai nispetiivi statuti e regoiarnﬂntl comunali e
provinciali™ -

Visto I'art. 29, comma 1, lettera g) dello Stéuto Comunale ai sensi del quale “il Sindaco nomina i
Rcspnnsahlh degli vffici e dei serviz, atiribuisce gli incarich dmgmmah e quelli di coltaborazionc -
esterna in basc a csigenze cﬂ'cttme e venﬁcahlh”

Che con dchberaﬂunc cunsﬂmrﬂ n. 124 del 0502/20113 il Comune di Tornaco ha istituite, insieme
con i Comuni di Borgolavezzaro, (Garbagpa Novarese, Nibbiola, Terdobbiate e Vespolate 1’ufficio
comune . per la gestione, in forma associata, dﬁ].ll: ﬁmzmne di polizia municipaie e polizia
amministrativa locale, e .

Che I’art. 109 comma 2 del TUEL D. Lgs. n. 267/2000 prevede che nei Comuni privi di personale di
qualifica dirigenziale le funzioni di cud all’art. 107, commi 2 ¢ 3, fatta salva applicazione deli™art.
07 comma 4, lettera d) del medesimo TUEL,; possono essere attribuite a seguito di provvedimento
motivate del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro
qualifiea funzionale, anche in derogz a ogni diyersa disposizione,

Che Uart, 11 del muove ordinamento professionale dispene che i Comumi privi &i posivioni
dirigenziali, che s avvalgono della facoltd, cosi come espresso dalla surrichiamata norma,
applicano nell’ambito delle risorse finanviarie previste a carico dei propri bilanci, la disciplina degli
artt. 8 ¢ seguenti dell’ordinamento professionale esclusivamente ai: dipendenti cui sia attribuita la
responsabilith degli uffici e dei servizi formalmente mdlwduah ﬂﬂmndo il sistema urj,muzzaiwu
autonomamente definito ed adottato, et _ o




Che gli artt. 8 e ¢ del nuevo ordinamento professionale degli enti locali prevedono 1'istituzione di
posizion: di lavoro che richiedono assunzione diretta di responsabilita e il conferimento dei relativi
incarichi, con atto scritto e motivato per un periodo pon superiore ad anni 5 previa detorminazione
- dei criteri generali,

Ritenuto di dover procedere alla nomina del responsabile dell’ufficio e del servizio appartenente
all’area di vigilanza i questo Comune, al fine di gavantive il rispetto del principio di separazionc
dei poteri tra ghi organi politici e gli organi burocratici,

Accertato che il Commune di Tomaco ¢ di piccole dimensioni & nor dispone di persenale di qualifica
dirigenzialc,

Accertato che 11 Responsabile def servizio individuato net presente atto gia da tcmpo ricopre, con
risultato, tale funzione nel Comune, in forza di precedente ihcarico, e presenta quindi le conosconze
protessionall € la necessaria esperienza e risulta pertanto in possesso delle capacitd pestionali
necessarie per lo svolgimento delle funzioni attribuite,

DISPONE

Di confermare, per le motivazioni e sceondo i riferimenti esplicitati in premessa, I'incarico al sig.

PEPE GIOVANNI di ,
COMMERCIO responsabilc della posizione organizzativa dell'Area di VIGILANZA B

Al responsabile del servizio competono Ie funzioni di cui al 3° comma dell’art. 107 TUBL D.Lys.
1. 267/2000, :

Di determinare la durata deil’incarice in relaxione alla scadenza del servizio convendonato, e
comungue non eltre la scadenza del mandator amministrativo, fermo restando la possibilita di revoca
dell’incarico a seguito di valutazioni negative dei Hsultati dell’attivitd svolta, ponché di modifica
e/o di iatcgrazione Jelio stesso tn esecuzionc ai pmwedimemi deliberativi sopra citati o a seguito di
una diversa configurazione orgaaica dell’ Ente.

Di dare atto che al responsabile mmpete # traftamento economico accessorio nefla misura finora
COTFISpOsta,

I3i dare atto altresi che spettanl} al responsabile dell’area tutte le competenze tempo per tempo
previste dalla iegge, dai regolamenti comunali ivi mchlsc quelle di responsabile del procedimento ¢
dell"accesso inerenti 1 servizi di appartenenza. .

Di dare. alto che si intende revocato con demn‘enza immediata ogni altro incarico in precedenza
conferito per il medesimo servizio.

Tornaco, 25/7/2014
Dece. Sind.. n. & ",




